

Asia: VN/13551/2019

Valtioneuvoston periaatepäätös Kiertotalouden strategisesta ohjelmasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maakuntahallitus päättää antaa seuraavansisältöisen lausunnon:

Valtioneuvoston periaatepäätös kiertotalouden tavoitteista ja toimenpiteistä on tervetullut, sillä Suomella on vahva osaaminen, teknologia ja valmiudet kiertotalouden edistämiseen, mutta itse käytännön toteutus on kaivannut enemmän aktiivista tukea ja eteenpäin viemistä mm. ennakkoluulojen hälventämisessä ja taloudellisissa kannustimissa.

Periaatepäätöksen tavoitteena on, että materiaalien kiertotalousaste kaksinkertaistuu vuoteen 2035 mennessä. Luonnonvarojen ja energian riittävyyden kannalta tavoite on hyvä alku.

Periaatepäätöksessä on ehdotettu laajasti toimenpiteitä kiertotalouden edistämiseksi. Etelä-Savon maakuntaliitto kannattaa erityisesti kiertotalouden TKI- ja ekosysteemitöiminnan rahoituksen lisäämistä.

On myös hyvä, että periaatepäätöksessä on kiinnitetty huomiota kansalaisten tiedonsaantiin kiertotalouspalveluista. Parantamista on kiertotaloustuotteiden esiin nostamisessa ja tuotteiden maineen sekä laadun parantamisessa. Voisiko esim. sertifioinneilla taata kierrätystuotteen vastaava laatu kuin neitseellisestä raaka-aineesta valmistetulla tuotteella?

Periaatepäätöksessä todetaan, että kunnat ja alueet ovat kiertotalouden avainpelaajia ja niillä on keskeinen rooli kiertotaloutta tukevien palvelujen ja ratkaisujen suunnittelussa ja edistämässä yhdessä alueen yritysten kanssa. Kuntien ja maakuntaliittojen tulisi viedä kiertotalousajattelua myös strategioihinsa. Kunnissa ja alueilla on usein puutetta alan osaajista ja tietoa kiertotaloudesta

ylipäättään. Kiertotalouteen liittyvää täydennyskoulusta tulisi tarjota enemmän paitsi yrityksille myös viranomaisille ja luottamushenkilöille.

Kaavoituksen kehittämisen toimenpiteet periaatepäätöksessä keskittyvät rakennuksiin ja rakentamiseen. Kiertotalousyhteiskunta tarvitsee kuitenkin aivan erilaista maankäytön suunnittelua kuin nykyisin. Kaavoituksessa tulisi ennakkoluulottomasti tutkia ekoteollisuuspuisto- ja ekosysteemialuekeskittymiä ja miettiä laaja-alaisesti niiden sijoittumista ja synergiatarpeita (liikenne, energia, jätehuolto, jne) sekä luonnonvarojen käytön sijaintia ja reunaehtoja. Tehtävä sopisi hyvin maakuntakaavoitukselle. Esimerkkejä hyvin toimivista kiertotalousalueista ja kiertotalouden ratkaisuista voisi kartoittaa ja levittää suunnittelutietoa tietoa kuntiin ja alueille.

Kiertotalouteen liittyvien digipalvelujen kehittämisessä maakuntaliitto pitää tärkeänä erilaisten luotettavien materiaalipankkien ja kauppapaikkojen kehittämistä. Kierrätettävän materiaalin laatuluokituksen kehittäminen on myös tärkeää.

Etelä-Savon maakuntaliitto on myös tyytyväinen siihen, että esitetyille toimenpiteille on valtion taholta osoitettu rahoitusta.

Etelä-Savon maakuntaliitolla ei ole muuta huomautettavaa valtioneuvosten periaatepäätösluonnokseen.

Salo Aino
Etelä-Savon maakuntaliitto